
UCHWAŁA NR LXXII/633/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Haczów i Gminą Besko w sprawie 
powierzenia Gminie Haczów zadania w zakresie organizacji lokalnego publicznego transportu 

zbiorowego. 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559 
z późn.zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz.1343 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Haczów i Gminą Besko 
w sprawie powierzenia przez Gminę Rymanów i Gminę Besko Gminie Haczów zadania w zakresie organizacji 
lokalnego publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Jasionów – „Tartak” – Besko 
„Skrzyżowanie”. 

§ 2. Szczegółowe warunki dotyczące zadania o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały określi 
porozumienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Andrzej Pitrus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C60CAA4-6E46-4E9D-9130-255132B51A3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/633/2022 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 28 października 2022 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
zawarte w dniu ………………………… 

w sprawie przejęcia od Gminy Rymanów i Gminy Besko zadania w zakresie organizacji lokalnego 
publicznego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 2 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn.zm.), art. 7 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) zostaje zawarte 
porozumienie międzygminne, zwane dalej Porozumieniem pomiędzy: 

Gminą Haczów, reprezentowaną przez: 

Pana Stanisława Jakiela – Wójta Gminy Haczów 

przy kontrasygnacie 

Pani Anety Majewskiej – Skarbnika Gminy Haczów 

a 

Gminą Rymanów, reprezentowaną przez: 

Pana Wojciecha Farbańca – Burmistrza Gminy Rymanów 

przy kontrasygnacie 

Pani Bernardy Łożańskiej – Skarbnika Gminy Rymanów 

i 

Gminą Besko reprezentowaną przez: 

Pana Mariusza Bałabana – Wójta Gminy Besko 

przy kontrasygnacie 

Pani Joanny Burczyk – Skarbnika Gminy Besko, 

o następującej treści: 

§ 1. Gmina Rymanów i Gmina Besko powierzają Gminie Haczów realizacje zadania własnego             
w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Jasionów Tartak – Besko 
Skrzyżowanie  przez Haczów, Bziankę, Poręby. 

§ 2. 1. Gmina Haczów przejmuje prawa i obowiązki Gmin Rymanów i Besko, związane                  
z realizacją zadania określonego w § 1 w zakresie świadczenia usług na linii Jasionów Tartak – Besko 
Skrzyżowanie w granicach administracyjnych Gmin Rymanów i Besko, tj. obsługę przystanków autobusowych 
w miejscowościach Bzianka i Poręby w obu kierunkach, 

2. Częstotliwość połączeń na dobę: 

2.1od poniedziałku do piątku – 3 kursy, 

2.2w sobotę 2 kursy, 

3. W imieniu Gminy Haczów zadanie określone w niniejszym Porozumieniu będzie wykonywane przez 
Przewoźnika wyłonionego w trybie konkurencyjnym. 

§ 3. Gminy Rymanów i Besko we własnym zakresie i na własny koszt zobowiązują się do: 

1. Utrzymywania przystanków (utrzymania czystości, odśnieżania), utrzymania wiat przystankowych oraz 
konserwacji nawierzchni w obrębie przystanków na terenie własnych gmin, w celu realizacji niniejszego 
Porozumienia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C60CAA4-6E46-4E9D-9130-255132B51A3F. Podpisany Strona 1



2. Udostępniania na rzecz Przewoźnika przystanków położonych na trasie linii komunikacyjnej 
obejmującej niniejsze Porozumienie, 

3. Umożliwianie umieszczania rozkładów jazdy oraz informacji dla pasażerów na przystankach. 

§ 4. Gmina Haczów jako organizator publicznego transportu zbiorowego zobowiązuje się do: 

1. Dokonywania czynności związanych z przeprowadzeniem postępowania przetargowego w zakresie 
organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej określonej w § 1 i zawarcia umowy 
z Przewoźnikiem, 

2. Przeprowadzania comiesięcznych rozliczeń z wyłonionym Przewoźnikiem, 

3. Złożenia wniosku i rozliczania dotacji do przewozów autobusowych z Wojewodą Podkarpackim, 

4. Uzgodnienia z gminami Rymanów i Besko rozkładu jazdy. 

§ 5. 1. Gmina Haczów nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras i nie wykonanie kursów spowodowane 
brakiem przejezdności dróg, 

2. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami tzw. siły wyższej (np. klęski żywiołowej, 
awarie, niekorzystne warunki atmosferyczne itp.) Gmina Haczów może wprowadzić zmiany w rozkładach 
jazdy, a także zawiesić w całości lub części realizację usług objętych niniejszym Porozumieniem, bez 
uzgadniania tych kwestii z Gminami Rymanów i Besko. Powiadomienie Gmin Rymanów i Besko 
o powyższych poczynaniach (spowodowanych siłą wyższą) nie będzie traktowane jako nienależyte wykonanie 
Porozumienia, 

§ 6. 1. Wpływy ze sprzedaży biletów na linii objętej Porozumieniem są przychodem Przewoźnika, 

2. Rozliczenie organizacji transportu pomiędzy stronami porozumienia następować będzie comiesięcznie 
po otrzymaniu rozliczenia od Przewoźnika i sporządzenia wniosku o dopłatę do Wojewody Podkarpackiego 
w którym określony będzie comiesięczny wkład własny organizatora transportu. 

§ 7. 1. Gmina Besko zobowiązuje się do udziału w kosztach na wykonanie zadania określonego w § 1, 

2. Wysokość miesięcznego udziału finansowego Gmin Besko i Haczów na pokrycie kosztów wkładu 
własnego organizatora transportu uzależnione będzie od ilości sprzedanych biletów miesięcznych dla 
podróżnych z terenu danej Gminy*, 

3. Kwota o której mowa w ust. 2 będzie przekazywane z budżetu Gminy  Besko na rachunek bankowy 
Gminy Haczów nr 18 1130 1105 0005 2128 4420 0003 po wystawieniu noty księgowej za wykonana usługę 
w terminie czternastu dni od daty otrzymania noty księgowej. 

§ 8. Porozumienie zawarto na czas określony i obowiązuje: 

od dnia ................ do dnia ............. r. 

§ 9. 1. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności, 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, ustawy Prawo 
przewozowe, 

3. Porozumienie wejdzie w życie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o dopłatę do przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej i podpisaniu umowy z Wojewodą Podkarpackim. 

§ 10. Porozumienie sporządzone zostało w sześciu jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

§ 11. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C60CAA4-6E46-4E9D-9130-255132B51A3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11


		2022-10-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




